
WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNPJ Nº 48.975.836/0001-38 

______________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 

AV. HÉLIO MARTINS, N° 144, LOJA 04, B. NOVO HORIZONTE – LINHARES – ES CEP Nº 29.902-030 

E-MAIL: wrlicitacao@hotmail.com  

TEL.: (27)98109-0656                               

ANEXO IV 

DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART. 7º, XXXIII DA CF/88 

 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90016/24, 

promovido por essa DPRJ, na Avenida Marechal Câmara nº 314, Centro – Rio de Janeiro/RJ 

CEP: 20.020-080, que a empresa WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA – CNPJ nº 

48.975.836/0001-38, com sede Av. Hélio Martins, n° 144, Loja 04, B. Novo Horizonte, Linhares-

ES, por mim representada, não possui em seu quadro funcional nenhum menor de 18 (dezoito) 

anos desempenhando trabalho noturno, perigoso ou insalubre ou qualquer trabalho por menor 

de 16 ( dezesseis ) anos, em obediência ao art. 7º, inciso XXXIII, da Constituição Federal. 

 

 

 
Linhares-ES, 25 de junho de 2024. 

 
 
 
 

 

 
WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 

Sócia Administradora: Josiane Drosdrocky 
RG.: 2.230.427-ES 

CPF: 120.623.207-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNPJ Nº 48.975.836/0001-38 

______________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 

AV. HÉLIO MARTINS, N° 144, LOJA 04, B. NOVO HORIZONTE – LINHARES – ES CEP Nº 29.902-030 

E-MAIL: wrlicitacao@hotmail.com  

TEL.: (27)98109-0656                               

ANEXO V 

DECLARAÇÃO EM ATENDIMENTO À LEI 7.258/2016 

 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico nº 90016/24, 

na Av. Marechal Câmara, 314 – 3º andar – Centro, Rio de Janeiro – RJ, que a firma WR 

COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA – CNPJ nº 48.975.836/0001-38, com sede Av. Hélio Martins, n° 

144, Loja 04, Linhares-ES, por mim representada, atende ao disposto na Lei 7.258/2016, 

apresentando um efetivo de 0 (zero) empregados 

 

 

 

Linhares-ES, 25 de junho de 2024. 
 

 
 
 

 

 
WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 

Sócia Administradora: Josiane Drosdrocky 
RG.: 2.230.427-ES 

CPF: 120.623.207-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNPJ Nº 48.975.836/0001-38 

______________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 

AV. HÉLIO MARTINS, N° 144, LOJA 04, B. NOVO HORIZONTE – LINHARES – ES CEP Nº 29.902-030 

E-MAIL: wrlicitacao@hotmail.com  

TEL.: (27)98109-0656                               

ANEXO VI 

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

 

WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.975.836/0001-38, por intermédio de 

seu representante legal, o (a) Sr.(a.) JOSIANE DROSDROCKY, portador(a) da Carteira de 

Identidade nº 2.230.427-ES e do CPF nº 120.623.207-28, DECLARA, para fins do disposto no 

Edital do Pregão Eletrônico nº 90016/24, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as 

penas da lei, que esta empresa, na presente data, é considerada: 

 

(  ) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 

14/12/2006; 

(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3º da Lei Complementar nº 

123, de 14/12/2006. Declara ainda que a empresa está excluída das vedações constantes do 

parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. 

 

 

Linhares-ES, 25 de junho de 2024. 
 

 
 
 

 

 
WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 

Sócia Administradora: Josiane Drosdrocky 
RG.: 2.230.427-ES 

CPF: 120.623.207-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNPJ Nº 48.975.836/0001-38 

______________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 

AV. HÉLIO MARTINS, N° 144, LOJA 04, B. NOVO HORIZONTE – LINHARES – ES CEP Nº 29.902-030 

E-MAIL: wrlicitacao@hotmail.com  

TEL.: (27)98109-0656                               

ANEXO VII 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

 

JOSIANE DROSDROCKY, como representante devidamente constituído de WR COMÉRCIO 
DE PAPÉIS LTDA., doravante denominado LICITANTE, para fins do disposto no Edital nº 
90016/24, declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do código Penal Brasileiro, que: 
  

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta 

anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou 

recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer 

meio ou por qualquer pessoa;  

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebida de 

qualquer outro participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou 

qualquer pessoa;  

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer 

outro participante potencial ou de fato do presente certame, quanto a participar ou não da 

referida licitação;  

d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 

comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da 

adjudicação do objeto da referida licitação;  

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 

informado a, discutido com ou recebido de DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE 

JANEIRO antes da abertura oficial das propostas e;  

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 

poderes e informações para firmá-la.  

 

Linhares-ES, 25 de junho de 2024. 
 

 
 
 

 

 
WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 

Sócia Administradora: Josiane Drosdrocky 
RG.: 2.230.427-ES 

CPF: 120.623.207-28 



WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNPJ Nº 48.975.836/0001-38 

______________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 

AV. HÉLIO MARTINS, N° 144, LOJA 04, B. NOVO HORIZONTE – LINHARES – ES CEP Nº 29.902-030 

E-MAIL: wrlicitacao@hotmail.com  

TEL.: (27)98109-0656                               

ANEXO VIII 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE 

 

À Comissão de Pregão a/c Sr. Pregoeiro (a) 

Referente ao Pregão Eletrônico DPRJ nº 90016/24 

 

WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 48.975.836/0001-38, sediada na 

Av. Hélio Martins, n° 144, Loja 04, B. Novo Horizonte, Linhares-ES, neste ato representada pelo 

seu representante legal, o(a) Sr.(a) JOSIANE DROSDROCKY, inscrito(a) no CPF sob o  n° 

120.623.207-28, portador(a) da cédula de identidade nº 2.230.427, expedida por SSP/ES, 

DECLARA, sob as penas da Lei, que não foram aplicadas penalidades de suspensão temporária 

da participação em licitação, impedimento de contratar ou declaração de inidoneidade para licitar 

e contratar por qualquer Ente ou Entidade da Administração Federal, Estadual, Distrital e 

Municipal cujos efeitos ainda vigorem.  

 

 

Linhares-ES, 25 de junho de 2024. 
 

 
 
 

 

 
WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 

Sócia Administradora: Josiane Drosdrocky 
RG.: 2.230.427-ES 

CPF: 120.623.207-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNPJ Nº 48.975.836/0001-38 

______________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 

AV. HÉLIO MARTINS, N° 144, LOJA 04, B. NOVO HORIZONTE – LINHARES – ES CEP Nº 29.902-030 

E-MAIL: wrlicitacao@hotmail.com  

TEL.: (27)98109-0656                               

DECLARAÇÃO PARA FINS DE HABILITAÇÃO 

ART. 63, inciso I e § 1º, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 

 

 

Considerando o inciso I do art. 63 da Lei Federal nº 14.133/2021, DECLARAMOS que 

atendemos aos requisitos de habilitação, respondendo pela veracidade das informações 

prestadas, na forma da lei. Considerando o disposto no § 1º do art. 63 da Lei Federal nº 

14.133/2021, 

DECLARAMOS, sob pena de desclassificação, que nossa proposta econômica compreende a 

integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição 

Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e 

nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas conforme 

disciplina o art. 63 §1º da Lei nº 14.133/21 

 

 
 
 
 
 

Linhares-ES, 25 de junho de 2024. 
 

 
 
 

 

 
WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 

Sócia Administradora: Josiane Drosdrocky 
RG.: 2.230.427-ES 

CPF: 120.623.207-28 

 



Relatório de assinaturas
Título do documento: DECLARACOES
Este relatório é resultado de um processo completo de assinatura utilizando produtos da BRy Tecnologia, sendo um formato
destinado à verificação de evidências e portando deve ser usado apenas para conferência. A validade jurídica de uma
assinatura feita eletrônicamente só pode ser devidamente verificada em arquivos digitais.
Para validar, comparar, ou baixar outras versões deste documento, vá até o endereço
https://app.brysigner.com.br/validate/e501a0e6-d38b-48b4-b251-421c2af00be9 e informe a senha de acesso
disponibilizada a seguir.

Código de verificação:

e501a0e6-d38b-48b4-b251-421c2af00be9

Senha de acesso:

AKFQNY83

Lista de assinantes e eventos
O processo de assinatura obedeceu a seguinte ordem e obteve as evidências descritas abaixo:

01

02

03

Criação do processo de assinatura:
Nome: JOSIANE DROSDROCKY
Email: wrlicitacao@hotmail.com

25/06/2024 14:37:27 (BRT)

JOSIANE DROSDROCKY
Assinante
Tipo de assinatura: Eletrônica Qualificada
Email: wrlicitacao@hotmail.com
Assinado em: 25/06/2024 14:38:10 (BRT)
IP: 177.221.124.195
Geolocalização: -19.4053886,-40.0488596
Método de autenticação: E-mail e senha
Certificado:

Titular: JOSIANE DROSDROCKY:12062320728
Emissor: AC VALID RFB v5
Tipo: A1
Número de Série: 79d2b99dc1c4a328

Finalização do processo de assinatura: 25/06/2024 14:38:10 (BRT)

A BRy Tecnologia atesta que na data de emissão deste protocolo a cópia do documento que se mantém em nosso
banco de dados possui as assinaturas e evidências citadas.
Data de emissão do relatório: 25/06/2024 14:38:14 (BRT)

https://bry.com.br



WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
CNPJ Nº 48.975.836/0001-38 

______________________________________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________________________ 
AV. HÉLIO MARTINS, N° 144, LOJA 04, B. NOVO HORIZONTE – LINHARES – ES CEP Nº 29.902-030 

E-MAIL: wrlicitacao@hotmail.com  
TEL.: (27)98109-0656                               

 
 

DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
 
 
 

Para fins de participação nas licitações realizadas na modalidade presencial e eletrônico, a Empresa  

WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 48.975.836/0001-38, sediada à Av. 

Hélio Martins, n° 144, Loja 04, B.Novo Horizonte – Linhares – ES – CEP.: 29.902-030, declara, sob 

as penas da lei, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3° das Leis Complementares n° 

123/2006 e 147/2014, e que essa empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido 

estabelecido nos artigos 42 ao 49 das Leis Complementares n° 123/2006 e 147/2014 artigos 47 e 

48,I. 

 

Declara ainda a intenção de usufruir, caso necessite, do prazo de regularização fiscal previsto nos 

artigos 43, § 1° da Lei Complementar n° 123/06, estando ciente de que a não regularização da 

documentação no prazo previsto implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das 

sanções previstas no art. 81 da Lei 8.666/93. 

 
 
Linhares-ES., 21 de junho de 2024 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

CONTADOR DYOVANE JACOBSON DE PAULA 
CPF n° 003.739.507-64 
CRC: ES-007763/O-0 

 
 
 
 
 
 
 
 

WR COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
Sócia Administradora: Josiane Drosdrocky 

RG.: 2.230.427-ES 
CPF: 120.623.207-28 

 

 

 

DYOVANE JACOBSON 
DE PAULA:00373950764

Assinado de forma digital por 
DYOVANE JACOBSON DE 
PAULA:00373950764 
Dados: 2024.06.21 16:55:05 -03'00'

JOSIANE 
DROSDROCKY 
120.623.207-28 

Emitido por: AC VALID 
RFB v5

Data: 21/06/2024


